
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №VII-1 

 

пгт. Рыбная Слобода                                 от 31декабря2015 года  

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Рыбно-Слободского муниципального района 

от 13 декабря2014 года № XLII-1 «О бюджете 

Рыбно-Слободского муниципального района 

на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 

годов» 

 

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района 

от13 декабря 2014 года № XLII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»(с 

изменениями, внесенными решениями Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района от 17января 2015 года  № XLIV– 1, от 2 марта 2015 

года №XLVII-1,от 3 июля 2015 года № LI– 1,от 25августа 2015 года № LII-1,от 

14 ноября 2015 года № V-1) следующие изменения: 

1.1. в статье 1:  

а)в пункте 1 части 1 цифру «563430,0» заменить цифрой «606840,9»; 

б)в пункте 2 части 1 цифру «565491,5» заменить цифрой «615452,9»; 

в)в пункте 3 части 1 цифру «0,00» заменить цифрой «8612,0»: 

1.2.в приложении  1 таблицу1к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.3. в приложении  2 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.4.в приложении  6 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.5. в приложении 7 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.6. в приложении  8 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.7.в приложении  9 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 



1.8. в приложении 13 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.9. в приложении  14 таблицу 1 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

 

Председатель 

Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района     

Республики Татарстан                                                                     И.Г.Валеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


  

Приложение 1 
  

  

к решению Совета Рыбно-Слободского 
  

  

муниципального района "О бюджете Рыбно- 
  

  

Слободского муниципального района Республики 
  

  

Татарстан на 2015 год и на плановый период 
  

  

2016 и 2017 годов" (в редакции решения 

Совета 

Рыбно-Слободского  

муниципального района  

от 31.12.2015  №VII-1) 
  

 

     
 

  
таблица 1 

  
 

     
 

  
Источники 

  
 

 

финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского 
 

 

муниципального района на 2015 год 
  

  

   

в 
тыс.руб. 

 

  

 
Код показателя Наименование показателя 2015г. 

 
  

 

811 01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0 

 

  

 

811 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средсв бюджета 0 

 

  

 

811 01 05 02 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-
615452,

9 
 

  

 

811 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-
615452,

9 
 

  

 

811 01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов 

-
615452,

9 
 

  

 

811 01 05 02 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

606840,
9 

 

  

 

811 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств 

606840,
9 

 

  

 

811 01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 

606840,
9 

 

  

     
  

     
  

 
Председатель Финансово-бюджетной палаты 

  

  

 
Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  2 

к решению Совета Рыбно-Слободкого  

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в редакции решения Совета 

Рыбно-Слободского  

муниципального района  

от 31.12.2015  №VII-1 

 

 

таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год 
 

                                                                                                                                     (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 142778,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 107663,1 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 107663,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 11400,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 11400,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 9035,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 

 

1775,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 

 

6764,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 329,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

 1 05 04000 02 

0000  110 

167,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 2099,0 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 

 

2079,0 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 20,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

3906,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

3906,0 



исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

 

 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 

 

664,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

1 12 01000 01 0000 120 664,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 

 

3417,9 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 
1 13 02000 00 0000 130 

 

3417,9 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

2284,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

19,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

2265,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2309,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

1 16 03000 00 0000 140 

 

16,2 

Денежныевзыскания (штрафы) за  

административныеправонарушения   в   области    

государственного регулирования производства и  

оборотаэтиловогоспирта,алкогольной,    

спиртосодержащей и табачной продукции 

1 16 08000 01 0000 140 85,5 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу  

1 16 21000 000000 140 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

247,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

516,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, оказание 

услуг для нужд муниципальных районов 

1 16 33000 01 0000 140 61,0 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 

1 16 41000 01 0000 140 24,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 19,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1 16 90000 00 0000 140 

 

1339,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 464062,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

 

464981,4 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

2 02 01000 00 0000 151 

 

35992,2 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 

 

227925,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

 

168430,7 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 37351,7 

Доходы  бюджетов бюджетной системы от возврата 

остатков межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

2 18 05000 00 0000 151 909,8 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 02 04000 00 0000 151 -6546,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ  606840,9 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района                                       И.М. Нугманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

таблица 1 
 

Распределение  

бюджетных  ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов  

на 2015 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01    40016,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02   6491,3 

Глава  01 02 0020300  2036,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 0020300 100 2036,4 

Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 4454,9 

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

01 

 

 

03 

  

4054,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций  

01 

 

03 

 

0020400 

 

4054,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

100 4028,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

0020400 

 

200 26,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Приложение  6 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете 

Рыбно-Слободского  муниципального 

района Республики  Татарстан на 2015 

год и  на плановый период 2016 и 2017 

годов»  

(в редакции решения Совета 

Рыбно-Слободского  

муниципального района  

от 31.12.2015  №VII-1 



01 04 14151,1 

Центральный аппарат 01 04 0020400  12952,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 0020400 100 8948,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 

4004,8 

 

Межбюджетные трансферты 01 04   509,0 

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политики 01 04 9902524  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9902524 100 254,5 

Реализация государственных  полномочий в области 

образования 01 04 0222530  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 0222530 100 254,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500 689,4 

Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов  01 05 9905120 200 3,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   5568,3 

Центральный аппарат 01 06 0020400  5568,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

100 4490,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

06 

 

0020400 

 

200 1078,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   942,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800 942,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   8803,9 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

 

01 

 

13 9905930  

1054,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9905930 100 582,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 9905930 200 365,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 107,0 



Центральный аппарат 01 13 0020400  2466,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 0020400 100 1737,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

0020400 

 

200 

724,4 

 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 0020400 800 4,3 

Уплата налога на имущества и земельного налога 01 13 0029500 800 60,2 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

01 

 

13 0920000  2251,9 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  2251,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 

0920300 100 284,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

0920300 

 

200 

 

1967,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

01 

 

13 4400000  598,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 4409900  598,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

4409900 

 

100 593,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

4409900 

 

200 5,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 1352,6 

Реализация государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 0352533  469,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 

0352533 

100 454,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

0352533 

200 15,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000  1642,5 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

 

01 

 

13 9905930  

1087,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9905930 100 705,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 9905930 200 275,0 



Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 107,0 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9902526  268,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 9902526 100 261,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 7,5 

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 01 13 9902527  241,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 9902527 100 235,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 5,6 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 9902534  39,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 39,4 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 01 13 9902535  0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9902535 100 0,4 

Национальная оборона 02    2023,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2023,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900000  2023,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118  2043,4 

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 2023,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03    1251,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   1075,9 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 2026700  1075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

2026700 

 

 

 

 

100 900,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

2026700 

 

200 175,4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0920305 200 1,0 

Межбюджетные трансферты 03 14 5201500 500 175,0 



Национальная экономика 04    12690,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1029,9 

Межбюджетные трансферты 04 05 9900000  1029,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

9902500  

1029,9 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

9902536  

1029,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 

 

05 

 

9902536 

 

200 1029,9 

Программа дорожных работ 
04 09 3150500  

11660,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

3150500 

 

200 
11660,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    26435,5 

Жилищное хозяйство 05 01   4821,9 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 0469601  1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0469601 600 1404,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет фонда содействия 

реформированию жилищного фонда 05 01 0449502 400 3386,9 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджета РТ 05 01 0449602 400 31,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500 25,3 

Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 7935,7 

Иные межбюджетные трансферты (самооблажение) 05 03 9902514 500 13652,6 

Охрана окружающей среды 
06    

515,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100  515,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 4100103 200 515,0 

Образование 07    396628,9 

Дошкольное образование 07 01   63661,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организацию 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях, а также на организацию отдыха детей в 

каникулярное время 07 01 4208005  40220,0 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 4208005 600 40220,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 01 4209900  2749,8 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 2749,8 

Межбюджетные трансферты 07 01 0210000  20691,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномочиям 07 01 0212500  20691,4 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 0212537  20691,4 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0212537 600 20691,4 

Общее образование 07 02   309285,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организацию 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях, а также на организацию отдыха детей в 

каникулярное время 07 02 4218005  119173,6 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 4218005 600 

119173,6 

 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

07 02 4219900  

25110,5 

 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 

25110,5 

 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  20099,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

07 02 4239900  

20099,8 

 

 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239900 600 

20099,8 

 

Межбюджетные трансферты 07 02 0220000  136483,4 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 0222528  

 

 

 

 

 

 

 

136483,4 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0222528 600 136483,4 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 

 02 7024230 600 8400,5 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 

 02 9934362 600 17,4 

Профессиональная  подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 1902191 200 3,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   6472,7 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 7074310  444,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 7074310  444,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7074310 200 444,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 07 07 7074319  571,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 7074319  571,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 7074319 600 571,9 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей 07 07 1022132  5456,8 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1022132 600 5456,8 

Другие вопросы в области образования 07 09   17206,0 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015г. 

«Будущее» 07 09 0212111  1000,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0212111 600 1000,0 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015г. 

«Будущее» 07 09 0222111 100 1523,3 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015г. 

«Будущее» 07 09 0222111 600 2510,7 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015г. 

«Будущее» 07 09 0232111 600 50,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0224360 600 197,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические пункты 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

4520000  

 

 

 

 

7540,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900  7540,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

07 

 

09 

 

4529900 100 6674,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

4529900 200 865,9 

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 07 09 0222530  

4102,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 07 09 0222530 100 3569,5 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 532,9 

Культура, кинематография  08    49360,7 

Культура 08 01   48269,5 

Комплектование книжных фондов библиотек  08 01 0835144  9,0 

Комплектование книжных фондов библиотек  08 01 0835144 600 9,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 4400000  21233,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 21233,9 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  1653,4 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4419900 600 1653,4 

Библиотеки  08 01 4420000  18577,7 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4429900 600 18577,7 

Межбюджетные трансферты 08 01 5201500 500 2683,6 

Прочие мероприятия по культуре 08 01 0801099 200 533,3 

Прочие мероприятия по культуре 08 01 0801099 600 332,9 

Кинематография 08 02   950,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 02 4400100  950,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 4400100 600 950,0 

Другие вопросы в области культуры кинематографии 08 04   2990,7 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические пункты 08 04 4520000  2990,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 4529900  2990,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 04 4529900 100 2075,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 4529900 200 911,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 4529900 800 3,4 

Здравоохранение 09    337,9 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   337,9 

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов 

исследования в очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  337,9 



распространения инфекционных заболеваний  

09 

 

07 

 

0110211 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 

337,9 

 

Социальная политика 10    32638,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 4910100 300 181,4 

Иные социальные выплаты 10 03 1030551 300 88,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 1030551  3199,9 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 5058500 600 3199,9 

Субсидии гражданам на приобретения жилья 10 03 1475018 300 17061,4 

Субсидии гражданам на приобретения жилья 10 03 1476018 300 7312,0 

Охрана семьи и детства 10 04   4796,2 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 5201010  

 

 

 

4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

10 04 5201010 

 

300 

4796,2 

 

Физическая культура и спорт 11    17357,0 

Физическая культура и спорт 11 01   16241,2 

Развитие физической культуры и спорта 11 01 1014820  16241,2 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

1014820 

 

 

600 16241,2 

Массовый спорт 11 02   1115,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 1021287  1115,8 

Программа «Развития физической культуры и спорта в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе 2011-2015 

годы» 11 02 

 

1021287  1115,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 

 

1021287 

 

200 1115,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14    36197,7 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 

района 14 01 5168004  34260,5 

Межбюджетные трансферты 
14 01 5168004 500 34260,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 14 01 5168006  1175,5 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 1175,5 

Иные дотации 14 02   761,7 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 14 02 5170000  761,7 



сбалансированности бюджетов поселений 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений за счет субсидии бюджетам 

муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района 14 02 5178004  761,7 

Межбюджетные трансферты 14 02 5178004 500 761,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ     615452,9 

 

 

 
Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                        И.М.Нугманова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 Приложение  7 

  к решению Совета Рыбно-Слободского 

      муниципального района «О бюджете  

Рыбно-Слободского  муниципального 

  района Республики  Татарстан  

      на 2015 год и плановый период  

      2016 и 2017 годов»  

от 13.12.2014 № XLII – 1 

(в редакции решения Совета 

Рыбно-Слободского  

муниципального района  

от 31.12.2015  №VII-1) 

 

  

 

 

таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского 

 муниципального  района на 2015 год 
                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование 
Ведомс

тво 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского  

 муниципального района 

 

801     59365,1 

Общегосударственные вопросы 801 01     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   10265,4 

Центральный аппарат 801 01 04 0020400  10265,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 0020400 100 

6415,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 0020400 200 3850,3 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели 801 01 05 9905120 200 3,9 

Обеспечение проведения выборов 

 и референдумов 801 01 07   942,9 

Проведение  выборов и референдумов 801 01 07 0200003  942,9 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 0200003 800 942,6 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0029500 800 60,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 

 

01 

 

13 9905930  947,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 801 

 

 

 

 

 

 9905930 

 

 

 

 

 

 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

13 

 

100 

 

582,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 9905930 200 365,5 

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 0920300  1941,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

01 13 

0920300 100 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 0920300 200 1921,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 801 

 

01 

 

13 4400000  598,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

4409900 

 

100 593,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

4409900 

 

200 5,1 

Межбюджетные трансферты 801 01 13   1030,4 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 801 01 13 9902526  268,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

9902526  

 

 

 

100 261,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 

9902526  

200 7,5 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 801 

 

 

01 

 

 

13 9902527  

 

 

241,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

9902527  

 

 

 

100 

 

 

 

 

235,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 

9902527 

200 5,6 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 801 01 13 0352533  469,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 13 

0352533 

100 454,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 

0352533 

200 15,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 801 01 13 9902534  39,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 9902534 200 39,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 9902535  0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 9902535 100 0,4 

Национальная экономика 801 04    12429,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   1029,9 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

2802536 

 

1029,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

05 

 

2802536 

 

200 1029,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 
04 09   

11660,2 

Программа дорожных работ 801 
04 09 3150500  

11660,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

09 

 

3150500 

 

200 
11660,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05    4821,9 

Жилищное хозяйство 801 05 01   4821,9 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 801 05 01 0459601  1404,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 05 01 0459601 600 1404,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств Фонда 801 05 01 0449502 600 3386,9 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджета РТ 801 05 01 0449602 600 31,0 

Охрана окружающей среды 801 
06    

515,0 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 801 06 03   515,0 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 4100103  515,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 06 03 4100103 200 515,0 

Профессиональная подготовка,  переподготовка, 801 07 05 1902191 200 3,8 



повышение квалификации 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 200 374,5 

Выплата поощрения лучшим  учреждениям 

культуры 801 08 01 

08Ж514

7 600 200,0 

Здравоохранение 801 09    337,9 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   337,9 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов 

исследования в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110211  337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 09 07 0110211 200 337,9 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 801 10 01 4910100 300 181,4 

Иные социальные выплаты 801 10 03 1030551 300 88,0 

Субсидии гражданам на приобретения жилья 801 10 03 1475018 300 17061,4 

Субсидии гражданам на приобретения жилья 801 10 03 1476018 300 7312,0 

МКУ «Управление гражданской защиты 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан»      1076,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 801 03    1076,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 801 03 09   1075,9 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 09 2026700  1075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

2026700 

 

 

 

 

100 900,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

03 

 

09 

 

2026700 

 

200 175,4 

МКУ «Служба муниципального заказа 

Рыбно-Слободского муниципального района 

РТ»  

    

310,6 

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 0920300  310,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 13 0920300 100 265,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 0920300 200 45,6 

МКУ «Отдел образования» Исполнительного 

комитета  Рыбно-Слободского 

муниципального района 801     395249,3 

Общегосударственные вопросы 801 01    1398,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1398,5 

Центральный аппарат 801 01 04 0020400  1144,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 0020400 100 1094,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 0020400 200 50,0 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 801 01 04 0222530  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 0222530 100 254,5 

Дошкольное образование 801 07 01   63530,9 

Детские дошкольные учреждения 801 07 01 4200000  42839,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 801 07 01 4208005  40220,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 4208005 600 

40220,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  801 07 01 4209900  2619,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 4209900 600 2619,5 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 801 07 01 0212537  20691,4 



реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 01 0212537 600 20691,4 

Общее образование 801 07 02   300365,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание 

условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 801 07 02 4218005  119173,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 4218005 600 119173,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 07 02 4219900  24608,2 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 02 4219900 600 24608,2 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 02 4230000  20099,8 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

4239900 

 

 

600 20099,8 

Межбюджетные трансферты 801 07 02 0220000  136483,4 

Иные субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований по 

переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным 

полномочиям 801 07 02 0222500  136483,4 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

801 07 02 0222528  136483,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 801 07 02 0222528 600 136483,4 



автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости  детей и молодежи 801 07 07 1022132 600 5033,2 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   16829,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 4520000  7163,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 07 09 4529900  7163,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 07 09 4529900 100 6318,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 4529900 200 844,6 

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно-

технологическому обеспечению 

образовательной деятельности 801 07 09 0222530  4102,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 07 09 0222530 100 3569,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 09 0222530 200 532,9 

Стратегия  развития образования в РТ на 2010-

2015 годы « Будущее» 801 07 09 0222111 600 5084,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 09 0224360 600 197,0 

Стимул. надбавка молодым специалистам 801 07 09 9944362 600 282,6 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 600 96,2 

Социальное обеспечение населения 801 10 03   3199,9 

Социальная помощь 801 10 03 5050000  3199,9 

Оказание других видов социальной помощи 801 10 03 5058500  3199,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 10 03 5058500 600 3199,9 

Охрана семьи и детства 801 10 04   4796,2 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 801 10 04 5201010  4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 801 10 04 5201010 300 4796,2 

МКУ «Отдел по молодежной политике, 801     12687,0 



спорту и туризму Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района» 

Общегосударственные вопросы 801 01    838,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   838,4 

Центральный аппарат 801 01 04 0020400  583,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 0020400 100 524,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 0020400 200 59,5 

Межбюджетные трансферты 801 01 04 9900000  254,5 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политике 801 01 04 9902524  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 9902524 100 254,5 

Общее образование 801 07 02   8400,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  801 07 02 7024230 

 

 8400,5 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

7024230 

 

 

600 8400,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07    

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 801 07 07 7074310  444,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 07 07 7074310 200 444,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 801 07 07 7074319  571,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 

 

07 

 

07 

 

7074319  

 

571,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 7074319 600 571,9 

Мероприятия  по организации отдыха детей и 

молодежи 801 07 07 1022132  423,6 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 1022132 600 423,6 

Выплата молодым специалистам 801 07 07 9934362  17,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 07 07 9934362 600 17,4 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   376,6 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 07 09 4520000  

376,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 07 09 4529900  

376,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 07 09 4529900 100 355,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 07 09 4529900 200 21,2 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 200 133,9 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 600 15,0 

Массовый спорт 801 11 02   1115,8 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 801 11 02 5120000  

1115,8 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 801 11 02 5129700  

1115,8 

МКУ «Отдел социально-культурной сферы 

исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» 801     46791,9 

Общегосударственные вопросы 801 01    959,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   959,5 

Центральный аппарат 801 01 04 0020400  959,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 01 04 0020400 100 914,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 0020400 200 45,0 

Культура, кинематография  801 08    45832,4 

Комплектование книжных фондов библиотек 801 08 01 0835144  9,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 801 08 01 0835144 600 9,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 08 01 4409900  21233,9 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 4409900 600 21233,9 

Музеи и постоянные выставки 801 08 01 4410000  1653,4 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 01 4419900 600 1653,4 



Библиотеки  801 08 01 4420000  18577,7 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

4429900 

 

 

600 18577,7 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 200 25,0 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 600 292,7 

Иные субсидии 801 08 01 0834405 600 100,0 

Кинематография 801 08 02   950,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 801 08 02 4400100  950,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 08 02 4400100 600 950,0 

Другие вопросы в области культуры 

кинематографии 801 08 04   2990,7 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 08 04 4520000  2990,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 801 08 04 4529900  2990,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 801 08 04 4529900 100 2075,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 08 04 4529900 200 911,7 

Иные бюджетные ассигнования 801 08 04 4529900 800 3,4 

МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» Рыбно-Слободского  

муниципального района 801     16548,9 

Физическая культура и спорт 801 11    16523,7 

Физическая культура и спорт 

801 

 

11 

 

01  

 

16523,7 

Развитие физической культуры и спорта 801 11 01 1014820  16523,7 

Предоставление субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 11 01 1014820 600 16523,7 

Прочие мероприятия по культуре 801 08 01 0801099 600 25,2 

Совет Рыбно-Слободского  

муниципального района 802     6091,1 

Общегосударственные вопросы 802 01    6091,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 802 01 02   2036,4 

Глава  802 01 02 0020300  2036,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 802 01 02 0020300 100 2036,4 



государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 802 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

  

4054,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 802 

 

01 

 

03 

 

0020400 

 4054,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

100 4028,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802 

 

01 

 

03 

 

0020400 

 

200 26,1 

Контрольно-счетная палата 

Рыбно-Слободского муниципального  

района 

 

802     1267,9 

Общегосударственные вопросы 802 01    1267,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 802 01 06   1267,9 

Центральный аппарат 

802 01 06 0020400  

1267,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

 

100 959,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 802 

 

01 

 

06 

 

0020400 

 

200 308,7 

Финансово- бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района   811     73597,7 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 02 5201500 500 4454,9 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 5201500 500 689,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 811 01 06   4300,4 

Центральный аппарат 811 01 06 0020400  4300,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

100 3531,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
811 

 

01 

 

06 

 

0020400 

 

200 769,3 

Иные бюджетные ассигнования 

811 

01 13 0029500 800 0,2 

 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13   107,0 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 811 

 

01 

 

13 9905930  107,0 

Межбюджетные трансферты 811 01 13 9905930 500 107,0 

Иные межбюджетные трансферты 811 01 13 5201500 500 1352,6 

Национальная оборона 811 02    2023,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 811 02 03 9905118  2023,4 

Межбюджетные трансферты 811 02 03 9905118 500 2023,4 

Иные межбюджетные трансферты 811 03 14 5201500 500 175,0 

Иные межбюджетные трансферты 811 05 02 5201500 500 25,3 

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 5201500 500 7935,7 

Иные межбюджетные трансферты 811 05 03 9902514 500 13652,6 

Иные межбюджетные трансферты 811 08 01 5201500 500 2683,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 811 14    36197,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 811 14 01   35436,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

811 14 01 5160000  

35436,0 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счет субсидии бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального 

района 811 14 01 5168004  34260,5 

Межбюджетные трансферты 

811 14 01 5168004 500 

34260,5 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счет субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 811 14 01 5168006  1175,5 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 5168006 500 1175,5 

Иные дотации 811 14 02   761,7 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 811 14 02 5170000  761,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений за 

счет субсидии бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального 

района 811 14 02 5178004  761,7 

Межбюджетные трансферты 811 14 02 5178004 500 761,7 

Палата имущественных и земельных      2466,5 



отношений Рыбно-Слободского 

 муниципального района 

 

812 

Общегосударственные вопросы 812 01    2466,5 

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13   2466,5 

Центральный аппарат 812 01 13 0020400  2466,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

100 1737,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 812 

 

01 

 

13 

 

0020400 

 

200 724,4 

Иные бюджетные ассигнования 812 01 13 0020400 800 4,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ      615452,9 

 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                        И.М. Нугманова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение 8 

  

 
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 

 
муниципального района "О бюджете Рыбно- 

 

 
Слободского муниципального района Республики 

 

 

Татарстан на 2015 год и на 
плановый период 

 2016 и 2017 
годов" 

 

  

 (в редакции решения 
Совета 
Рыбно-Слободского  
муниципального 
района  
от 31.12.2015  №VII-1) 

  

    
таблица 1 

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 

поселений в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района 2015 г. 

 

     

   
тыс.руб. 

 Наименование поселений     Сумма 
 Анатышское сельское поселение 118,7 
 Балыклы Чукаевское сельское поселение 61,7 
 Масловское сельское поселение 71,2 
 Ново-Арышское сельское поселение 209,6 
 Трой-Урайское сельское поселение 79,4 

 Рыбно-Слободское городское 
поселение     

4177,8 

 ИТОГО     4718,4 
 

     

      ПредседательФинансово-бюджетной палаты 
 Рыбно-Слободского муниципального района 

 
И.М.Нугманова 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Приложение 9 

 

  

к решению Совета Рыбно-
Слободского 

  

  
муниципального района "О бюджете Рыбно- 

 

  
Слободского муниципального района Республики 

 

  
Татарстан на 2015 год и на плановый период 

 

  

2016 и 2017 
годов" 

   

  

от13.12.2014 № 

XLII - 1(в редакции 

решения Совета 

Рыбно-

Слободского  

муниципального 

района  

от 31.12.2015  

№VII-1) 

 

 
 
 

 
 
таблица 1  

 

  
Дотация 

   на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год 
 

      

    
тыс.руб. 

 

Наименование поселений Всего 
В том числе за счет 
средств  бюджета РТ 

 Анатышское сельское 
поселение     1176,8 32,4 

 Балыклы-Чукаевское  
сельское поселение      1090,3 31,8 

 Бетьковское сельское 
поселение     1741,5 20,1 

 Биектауское сельское 
поселение       1410,8 74,0 

 Большеелгинское 
сельское поселение     1703,0 67,0 

 Большекульгинское 
сельское поселение     1021,3 23,2 

 Большемашлякское 
сельское поселение     1416,7 30,2 

 Большеошнякское 
сельское поселение     1114,0 23,8 

 Большесалтанское 
сельское поселение     1196,2 12,9 

 Казяково-Челнинское 
сельское поселение     1872,6 24,4 

 Корноуховское сельское 
поселение     1047,1 29,1 

 Кугарчинское сельское 
поселение     1624,6 70,0 

 Кукеевское сельское 
поселение     1303,0 25,0 

 Кутлу-Букашское сельское 
поселение     2097,6 31,1 

 Масловское сельское 
поселение     1206,5 29,3 

 Нижнетимерлекское 
сельское поселение     1299,9 51,1 

 Новоарышское сельское     1214,5 32,7 
 



поселение 

Полянское сельское 
поселение     1050,4 35,1 

 Русско-Ошнякское 
сельское поселение     1051,3 18,0 

 Рыбно-Слободское 
городское поселение     343,8 343,8 

 Троицко-Урайское 
сельское поселение     1122,6 24,1 

 Урахчинское сельское 
поселение     1481,2 23,0 

 Шеморбашское сельское 
поселение     1449,6 22,3 

 Шетнево-Тулушское 
сельское поселение     1068,7 14,8 

 Шумбутское сельское 
поселение     1373,8 24,1 

 Шумковское сельское 
поселение     1335,4 21,3 

 Юлсубинское сельское 
поселение 

 
  1622,8 40,9 

 

ИТОГО     
35436,

0 1175,5 
 

      

      Председатель Финансово-бюджетной палаты 
   Рыбно-Слободского муниципального района 
 

И.М.Нугманова 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 13 

 

 
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 
муниципального района "О бюджете 

 
Рыбно-Слободского муниципального района 

 
Республики Татарстан на 2015 год 

 
и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 

(в редакции решения Совета 
Рыбно-Слободского  
муниципального района  
от 31.12.2015  №VII-1) 

 

  

таблица 1 

   Межбюджетные трансферты, получаемые из республиканского бюджета в 2015 году.    

   

  
в тыс.руб. 

Наименование доходов код доходов 
     Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     811 2 02 00000 00 0000 000 464981,4 

Безвозмезные перчисления от других бюдж.   

464981,4 бюджетнй системы  РФ     811 2 02 00000 05 0000 000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 811 2 02 01001 05 0000 151 35992,2 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных  межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений входящих в состав 
муниципального района     811 2 02 02999 05 0000 151 34962,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию предоставления  общедоступного и 
бесплатного  начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования  по основным 
общеобразовательным программам; дополнительного 
образования и общедоступного бесплатного 
дошкольного образования , а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время     811 2 02 02999 05 0000 151 192963,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию государственных полномочий по расчету и    
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки  городских поселений     811 2 02 03024 05 0000 151 343,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки сельских поселений     811 2 02 03024 05 0000 151 831,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного,  начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также  
дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях     811 2 02 03024 05 0000 151 136483,4 



Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получении общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях     811 2 02 03024 05 0000 151 20691,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию полномоций по  государтсвенной 
регистрации актов гражданского состояния      811 2 02 03003 05 0000 151 1054,8 

Субвенции муниципальных районов на реализацию 
государственных  полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав     811 2 02 03024 05 0000 151 268,8 

Субвенции на  реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссии     811 2 02 03024 05 0000 151 241,1 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политике     811 2 02 03024 05 0000 151 254,5 

Субвенции протоколы об административных 
правонарушениях     811 2 02 03024 05 0000 151 0,4 

Субвенции на отлов.содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных     811 2 02 03024 05 0000 151 89,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий а области  
образования     811 2 02 03024 05 0000 151 254,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению первичного 
военского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты     811 2 02 03015 05 0000 151 2023,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений     811 2 02 03024 05 0000 151 4102,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий Республики 
Татарстан в области архивного дела     811 2 02 03024 05 0000 151 39,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству     811 2 02 03024 05 0000 151 469,5 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных и их 
лечению      811 2 02 03024 05 0000 151 940,8 

Субвенция на проведение противоэпидемических 
мероприятий     811 2 02 03024 05 0000 151 337,9 

Субвенция по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели     811 2 02 03007 05 0000 151 3,8 

Иные межбюджетные трансферты     811 2 02 04025 05 0000 151 9,0 

Межбюджетные трансферты,передаваемые для 
компенсации расходов по доп.решением     811 2 02 04012 05 0000 151 25959,0 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры     811 2 02 04052 05 0000 151 200,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований     811 2 02 04999 05 0000 151 6465,3 



   

   Председатель Финансово-бюджетной палаты 

  Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
14 

 к решению Совета Рыбно-Слободского 

 муниципального района "О бюджете Рыбно- 

 Слободского муниципального района Республики 

 Татарстан на 2015 год и на плановый период 

 2016 и 2017 годов" 

  

(в редакции решения Совета 

Рыбно-Слободского  

муниципального района  

от31.12.2015  №VII-1) 

              Иные межбюджетные трансферты 
 

  

  

 
тыс.руб. 

 Наименование поселений сумма 
 Анатышское сельское поселение 825 
 Балыклы-Чукаевское  сельское поселение  773,7 
 Бетьковское сельское поселение 779,7 
 Биектауское сельское поселение   1657,8 
 Большеелгинское сельское поселение 2385,9 
 Большекульгинское сельское поселение 1721,4 
 Большемашлякское сельское поселение 776,3 
 Большеошнякское сельское поселение 1272,9 
 Большесалтанское сельское поселение 819,6 
 Казяково-Челнинское сельское поселение 895,0 
 Корноуховское сельское поселение 397,8 
 Кугарчинское сельское поселение 1998,3 
 Кукеевское сельское поселение 877,6 
 Кутлу-Букашское сельское поселение 1828,7 
 Масловское сельское поселение 356,4 
 Нижнетимерлекское сельское поселение 700,5 
 Новоарышское сельское поселение 1318,4 
 Полянское сельское поселение 455,7 
 Русско-Ошнякское сельское поселение 842,1 
 Рыбно-Слободское городское поселение 1613,3 
 Троицко-Урайское сельское поселение 1294,3 
 Урахчинское сельское поселение 750,7 
 Шеморбашское сельское поселение 960,2 
 Шетнево-Тулушское сельское поселение 826,3 
 Шумбутское сельское поселение 1443,5 
 Шумковское сельское поселение 704,8 
 Юлсубинское сельское поселение 2693,2 
 ИТОГО 30969,1 
 

   

   Председатель Финансово-бюджетной 
палаты 

  Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова 
 

    


